
1/1

Nizozemsko: druhá komora zvažuje možnosti zdanění
cukru pro zdravější nápoje

voiceofeurope.com/cs/nizozemsko-druha-komora-zvazuje-moznosti-zdaneni-cukru-pro-zdravejsi-napoje/

V Nizozemsku stojí druhá komora před volbou z pěti možností, pokud
jde o daň na nápoje s přidanými cukry, včetně mléčných výrobků,
nealkoholických nápojů a ovocných šťáv, jak informoval NOS Cílem je
podpořit zdravější vzorce spotřeby. Odstupující kabinet vypracoval pět
různých přístupů, které byly dnes představeny.

Ve všech variantách se zvyšují daňové sazby na jednotlivé druhy nápojů v závislosti na
obsahu cukru, čímž se stanoví přímá závislost mezi obsahem cukru a výší zdanění.
Zohledňuje se přitom počet gramů cukru na 100 mililitrů. Do tohoto režimu jsou
zahrnuty i výrobky, jako je čokoládové mléko, přestože patří do kategorie mléčných
výrobků.

Pět možností se liší rozsahem osvobození, které poskytují. Některé varianty vylučují ze
zdanění pouze minerální vody, zatímco jiné osvobozují i nápoje s nízkým obsahem
cukru, jako jsou mléčné a sójové nápoje. Rozsah osvobození ovlivňuje ceny nápojů,
přičemž větší počet osvobození vede k vyšším cenám ostatních nápojů v důsledku
rozložení daňové zátěže.

Cílem tohoto opatření je povzbudit spotřebitele, aby si vybírali zdravější nealkoholické
nápoje. Doporučení Rady pro zdraví minimalizovat příjem cukru prostřednictvím nápojů
bez ohledu na zdroj cukru tuto iniciativu podporuje.

Navrhovaná daň z cukru nahradí současnou spotřební daň z nealkoholických nápojů,
která platí od 1. ledna. Nová daň, založená na obsahu cukru, se bude týkat různých
nápojů, včetně limonád, ovocných šťáv a nealkoholických piv. Diskuse o tomto opatření
bude probíhat ve druhé komoře, přičemž se budou zvažovat různé zájmy a názory. Daň
z cukru by mohla vstoupit v platnost nejdříve 1. ledna 2026.

.
Share this:

https://www.voiceofeurope.com/cs/nizozemsko-druha-komora-zvazuje-moznosti-zdaneni-cukru-pro-zdravejsi-napoje/
https://nos.nl/artikel/2518270-suikertaks-op-zuivel-frisdrank-en-sapjes-kamer-gaat-kiezen-uit-vijf-opties

